
 
 

Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  

 

Zápis ze 3. setkání pracovních skupin MAP III  

pro čtenářskou gramotnost a matematickou gramotnost – společné setkání  

12. 4. 2022 16:00 – 19:00 

Přítomní:  

- realizační tým (RT MAP III): Jana Černoušková 

 

- členové pracovních skupin (PS): 15 osob viz. prezenční listina + 1 host/lektorka Mgr. 

Hurytová 

Body jednání: 

1. Přivítání členů PS facilitátorkou Janou Černouškovou 

- Stručné shrnutí záměru projektu MAP III 

- Stručné shrnutí realizovaných aktivit v rámci MAP III 

- Stručná informace o sestaveném Evaluačním plánu a o realizovaných evaluacích. 

Členové PS se ztotožňují s návrhy doporučení. Byla podána informace o plánovaných 

evaluacích 

- Představení perspektiv potencionálního MAP IV 

- Představení záměru společného setkání dvou pracovních skupin a představení 

připraveného programu/ vystoupení lektorky Mgr. Ivany Hurytové s tématem Kritické 

myšlení a praktická aplikace (nejen) ve výuce ČJ 

 

2. Představení členů PS 

Na setkání byla zastoupena ZŠ Chodovická, ZŠ Stoliňská, MŠ Spojenců, MŠ U Rybníčku, 

DDM Horní Počernice, a zástupkyně z řad veřejnosti/rodičů. 

Omluvena nepřítomnost dalších členů a členek pracovních skupin ze zdravotních 

důvodů.  

 

3. Obsah setkání 

Společné setkání pracovních skupin bylo tentokrát koncipováno jak odborná debata 

nad tématem kritického myšlení a jeho uplatňování v praxi s příspěvkem externí 

lektorky Mgr. Hurytové, která si připravila prakticky zaměřený workshop.  

Workshop propojoval základy teorie kritického myšlení s velkou škálou praktických 

ukázek, které byly přímo v rámci skupiny členy aplikovány. Workshop měl inspirovat 



 
 

Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  

 

a na živých ukázkách představovat, jak inovovat vzdělávání, jak z pohledu didaktiky, 

tak z pohledu změny vlastního nastavení pedagogů. Informace lze využít s úpravou 

napříč obory i věkem žáků. Délka workshopu 90 minut + další prostor pro debatu.  

Závěrem proběhlo zhodnocení setkání a připomenutí následných aktivit v MAP III. 

 

4. Úkoly pro členy PS  

- Do příštího setkání pracovní skupiny:  

- Promyslet a diskutovat v týmech reálné implementační aktivity podporující klíčové 

priority MAP do budoucího MAP IV tak, aby reflektovaly skutečný zájem aktérů MAP. 

Aktivity v ideálním případě zaslat na email: projektmap@pocernice.cz 

 

  

Praha 12. 4. 2022 

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP III 

 

mailto:projektmap@pocernice.cz

